
DIRECCION GEN ERAL MONTES, CAZA

Distrito Forestal Año de 194 

de Saleares Meses de 194

Cuenta satisfecha con libramientos a justificar 

Servicio autorizado por orden de 
SECCIÓN - - CAPÍTULO -^3^. . ARTÍCULO AGRUPACIÓN CONCEPTO r^7

Relación general de ¡os gastos en dicho mes y satisfechos por el Sr. Ingeniero Jefe de! Servicio 
Foresta! de Baleares.

IMPORTE
ÍNTEGRO

IMPUESTO 
del 1 por 100 de pagos 

al Estado 
y décimas sobre 

el mismo

LÍQUIDO

.................................según ídem núm.   

. según ídem núm.
según ídem núm..

........    según ídem núm.
: ......................... según ídem núm.

..._  ............según ídem núm.
 ...... según ídem núm. 

.......... _... según ídem núm.

Total.

Pesetas Pesetas Pesetas

AÁA.......... .................Xfój*

LIQUIDACIÓN
CARGO

Libramiento núm 33.3... realizado en.. 3... de ...... de.....^s?

Total cargo.

DATA
Importe íntegro de esta cuenta

NEGOCIADO DE CONTABILIDAD 
Examinada por la Mesa correspondiente, y conforme 

El Jefe de Negociado,

Aprobado-



ll:;y i--:' sello «i .neo eos; el ?gnil Imperial^ tlinisterio
■ y/" ' í^.= Dirección Gr .1 le 1 antes, 'Caza y lesea Fjstw

vial.^ = Cor n.jt feeh, • digo ;l litro Sr. Cribador Central 

ele ■■■ :o- , lo ” Con feefca 12 de i; j&.o e/1 !&?_
yy ' • ¿tel „Liy;o y. 3’íu» core tarto d,e ©ate Caparte»

: lo» l. ■ ?o"oo.:. . :-.,y.y u?. ck’úlitQ ¿te 1.788,00 ítas, pura 

Sasto-i ¿Le i.ioviFi«®to «n el desplazamiento .-i 1’bra‘a‘i t-ora paya 

los trabajos de tas dunas y replanteo de su¿y:y'iíy. oso -;;y' 
■■’ ■■ ■•■ previa :■ ' ilis :" 5n ■ ■ la nverveñelda ILele^ada de la

..o■" Ins ;5Í-?v.:c ií5n Clnl 'se uutoríes «1 ;;.íjto de ocho 

tas» noventa ; c, pesetas (894 péaetas h eon cargo Capítulo 

¿■'-'s . rts.i’S'Lo 1 ■, o c'izicr .'.'o ttel vi 'ent-o presupuesto 
ordinario, -ydos* mr a .y ./y _■■-■ i... citada c y yy

■•’• Inge , ~ ‘ itríto ?stal de Baleares', ^uiei
jusfifio ' 5 la cuei >■' 8U . ■ 5n en el ¿,,.1.^ . yr=wx lito.-

I*0 y"'' trasl ¡do u su .. ■■...<.■■.■ lento y efectos.*.^0$ -

■ j -:?.y- a V.4. .-.o. se adrid y: Je argo /.■• 1947, y

' ’neral .-.y.._. Pl» a ile; i.Me¿-Tíut ioadof- Hay el se.« ■

li. ■' de la ■.;? Ienera-1 de ■ . ■ ; c y.otro '¿ue dicei líinist

-• 'r' .y--'", y. ■ y>y .'-...yy:., y-, in entero Jefe
í.l'i 1 Jiatrito íyynat.ji tic legres.



9
♦ W
'^MINISTERIO DE AGRICULTURA

SUBSECRETARIA

SECCIÓN DE CONTABILIDAD

99.
Q/M Con esta fecha se comunica a la Ordenación de pagos por obli

gaciones de este Departamento lo que sigue:
Este Ministerio se ha servido disponer la expedición del man

damiento de pago •• A JUSTIFICAR ”
por pesetas 0.94,00 (ooIlosí-tatas- neW-nta y cuatro)

contra la Tesorería de Hacienda de •.íaj/’.orcc
a favor de], Ing’-lloro -j':?.; d:<l- -i-atrito Forestal

con cargo al capitulo g , articulo , grupo n_

concepto 3 , dondOT a-l os Tostoe de loco-
noción <Tue. oovr.fíioaG■ i-rroo..-".- «urvicios
dérvrg'ente Presupuesto de gastos, para p mvi .id en—
■to oh si d-Gcrlsz&mi-anto a Fox-’i-’irbsr?: ;o.ry los 
txaoa;jos ce* .■ -dunas y repleto superficies 
CQilfítzJ? CÍ *

con sujeccíón a la orden y

que autorizó la ejecución del servicio, gasto que fué intervenido por 
el Sr, .0; let •f-rlo d'3] Interventor general de la Administración 
del Estado en Q (i,...



Tengo el honor de comunicar a V. I. que

con esta fecha se ha hecho efectivo en la

Baleares, el mandamiento de pagos núm.f^Zl
Tesorería de Hacienda de esta provincia de

del vigente presupuesto.

Dios guarde a V. I. muchos años.

...194 7Palma de Mallorca..^... defltíp
El Ingeniero Jefe,

lltmo. Sr. Inspector Gral. Jefe de la 4.a Inspección de Montes. 5'/r



Z / ••  fino de 194 a

Disbrito foros bal de Wes ao áepb.r.a...?r. Octubre de 194?...

 Viuda •’•

CLASES NOMBRES

 Pesetas Cts.Pesetas Cts. Pesetas Cts.

bcc, sí

Recibí

'■¡•oíales 594 4í

•G\ ■JiIA JIJA i‘J?:

947

Suma y sigue. .

IMPORTE
ÍNTEGRO

IMPUESTO
DE UTILIDADES

¿JfoTÍ-miiwtio aaraenel- ténaJ;3o -de.. aete.. Mfetrito ..fores tal

NÓMINA de las indemnizaciones devengadas en el presente servicio durante el expresaao mes 

por el personal facultativo con arreglo a las disposiciones vigentes 

Itnpc: 
pOS6*b¿d£

: Ingeniero
fge.......

Id. i d

1 Ayudante
29

Don Jai n?e Jtontaner a¡eana: x>or 
de i o

-'•‘olí daiBju Jíontaner ífe^cn- per id 
de id ’

rta es tí. aoaiiue la cantidad de OCíiCClc 
ooa OUá-SálVTd i

Jalm;

Dou Joaquín ámenez de Sinbiw 
l;a 1-32-tono; r?or lo que ex;; 
ccrt;?.i.c'ío:.on adjunta numer

Bec iti

TOTAL LÍQUIDO

a¡v

Mallorca, 31 de Ootuare de 1 
SI Id ge ulero



MINISTERIO DE AGRICULTURA
DIRECCION GENERAL DE MONTES, CAZA Y PESCA FLUVIAL

DISTRITO FORESTAL
D E 

BALEARES

Trabajos de CíDnp.Q ......

Año de 1.24?

Mes de:. Sentiarabre.....-- -----

.CAPÍTULO .. ARTÍCULO........ —

_..JQAQüIffi....XIiíEE!E2-..DE....EMBUK..-Y....G0Ií3.4LS!3-4RN-A0-í¡--Ingeo-Layo-dei--lSeooiÓB- 
to al Distrito Forestal de' Baleares

por dietas y THKC.IENICAS....peset&s-V.ElN.TE-&áB.tiOQS—

por gastos de movimiento, o sea en total T3SGIEKTAS--

______________________________ __pesetas ....y.ElH.T.E-<----- ------  

céntimos.

Y para que conste y surta los efectos procedentes, conforme a las disposi

ciones vigentes, expido esta certificación en Balma-de...Mallo-roa - 

a...l.7.de Septiembre de 194.7
V.° B.°

El Ingeniero Jefe,

CERTIFICO: Que durante...i-...>-.....=....S..._E....I....S....er.....!!!:..-!T.....ss...días que al dorso 

se detallan me he ocupado en los trabajos que en el mismo se expresan, con lo 

cual he devengado, según las disposiciones vigentes, pesetas....—.....—

l.7.de


¡■¿oviisiento de ^tormentera

Mes de Septiembre de 194.3.

movimiento originados por el ingeniera que suscribe.

RELACIÓN detallada de los días empleados, operaciones realizadas y de los gastos de

Días TRABAJOS EJECUTADOS
MOVIMIENTO

TOTAL J
Ferrocarril Auto linca Caballo

Pesetas Cts. Pesetas Cts. Pesetas Cts. Pesetas Cts. ¡

12 Viaje Palma-Ibiza (según certifican¡ó 3
adjunta). ............. IOS 80 — — — 108 00!

13 Viaje Ib iza-tormentera............................ .
En San Carlos de replantea el vivero 
y se hacen diversas gestiones para oo 
tratación de obreros.-Se pernocta en

5 30 -6 30

14
15

San Francisco.........................................
Festivo
Demarcación de la l6 Zona de trabajo 
en las dunas.-Se pernoctaren San Frcw

24 00 24 00

16
cisco ................
Continuación del trabajo anterior.-Se

-• 24 00 24 00 i

pernocta en San Francisco ...... — — 24 00 24 00

17 Viaje de regreso a Ibiza. ...... 
Viaje de Ibiza a xalma (según certifi. 
oación adjunta) ...........

5 30 — -r — 5 30

-

108 80

-

-

108 áo

Totales 228 20 — — 72 00 300 20.

Dieta días a pesetas ...................-

Gastos de movimiento  ......... 300-,-2-Q

Importe total. . . . 3QQ-.-3Q



COMPAÑÍA TRASM EDITERRÁN EA
*1' 5

Ensrada n.°.

Correspondiendo a su atento 

oficio de fecha 4 del actual 

cümplerios informar a V.q,ue 

el precio de un pasaje en 

Primera clase Palma—Ibiza, 

es de Pesetas 108,80.

Dios guarde a V.muchos 
años.

Palma 5 Noviembre de 1947 
Comparí'a Trc mediterránea 

do PuJíiii G3 JuaI10F<5&

Sr.Ingeniero Jefe del Distrito Forestal.
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MINISTERIO DE AGRICULTURA
DIRECCION GENERAL DE MONTES, CAZA Y PESCA FLUVIAL

DISTRITO FORESTAL
D E 

BALEARES

Trabajos de jOatngQ .. ......

Año c/e.X.947........

.Mes dg embre.............................. - 

CAPÍTULO  ARTÍCULO ..........

_..J.Ai;jE...WM.AS33....L££. ‘llíAJ.. ^ud.ad.té...de.-. ‘lfo'nt®s--áfeGt-o...al.....Di.s-trlto- f arest-
de Baleares

CERTIFICO: Que d tiran te . - -. -. ...Q.....K. CUS...-....días que al dorso

se detallan me he ocupado en los trabajos que en el mismo se expresan, con lo

cual he devengado, según las disposiciones vigentes,- pesetas...—

por dietas y.„TB.’.lC13K!ÍAS..d¿:ÍTjÍTÍ£.Í.E2E..-p¿&e-ta«----IlÍK¿--e®»-ti®o-&............. -

por gastos de movimiento, o sea en total _.'£E1SQ£EE.TAS...?E1ETISII!!TS-.ss_=-

-....-------- pesetas LIEU...^.....^...=_..^ 

céntimos.

Y para que conste y surta los efectos procedentes, conforme a las disposi

ciones vigentes, expido esta certificación en _.íaÍtna....óLa.....MallnrQa....-_ - 

a2A.de .Septiembre. de 194...7.
V.° B.“ 

El Ingeniero Jefe,

 

.¿7

a2A.de


Movimiento de tormentera

Mes de....Septiembrée.......... de ]94^

movimiento originados por el....Atildante...........................     que suscribe.

RELACIÓN detallada de los dias empleados, operaciones realizadas y de los gastos de

Días TRABAJOS EJECUTADOS
MOVIMIENTO

TOTALFerrocarril Auto linca Caballo

Pesetas Cts. Pesetas Cls. Pesetas Cts. Pesetas Cts. ¡

12
13

15
15

16
17

13

19
20
21
22

23
24

L

Viaje Palma-Ibiza(según certificado ) 
Id. Ibiza-Formentera a las órdenes de'. 
Sr. Ingeniero.-Se pernocta en San Frat 
cisco □ . ............. .
Festivo
En tormentera a las órdenes del- Sr. 
Ingeniero en los trebejos de fijación 
de dunes.-Se pernocta en Sn.Francisco 
Lo' mismo del día anterior ...... 
Continuación de trabajos de replanteo 
del vivero, siembra etc.-Se pernocta 
en San Francisco ........... 
Lo mismo del día anterior y comienzan 
los ttabajos en las dunas.-Se pernoc
ta en San Francisco .........

Lo mismo del día anterior .“.....
Id. id. .......... . . . . .
Festivo. ............... 
Continuación de trabajos en el vivero 
y en les dunas.-Se pernocta en San Frs 
cisco ...............
Viaje Formentera-Ibiza. ...... 
Id. Ibiza-Palma(según certificación)

• e

Totales

p 
p,

 .
O
> 

1 
III

 
1 

II 
o,

W
 oí 

U
i 

ÍO 25

30

30
25

-

—

24

24
24

24

24
24
24

24

00

00
00

00

00
00
00

00

62

2«

24
24

24

24
24
24

24
5

62

25

30

00
ooj

00

00
00
00

00
30
25

135 10 — — 192 00 327 10

Dieta........ días a......................pesetas ...................................

Gastos de movimiento 32.7,10

Importe total. ......... 327,10........



COMPAÑÍA TRASM EDITERRÁMEA

Conforme interesa en su 
atento escrito de fe oha 4 del 
actual,tenemos el pusto de in
formar a V.que el coste de un 
pasaje en Secunda clase Palma- 
Ibiza,es de Pesetas.62,25.

Dios smarde a V.muchos años

Palma 5 Noviembre de 1947 
Compañía Tra?me.di‘erranea 
Delegación; de Palma, do Mallorca

Sr.Ingeniero Jefe del Distrito Forestal



MINISTERIO DE AGRICULTURA
DIRECCION GENERAL DE MONTES, CAZA Y PESCA FLUVIAL 

DISTRITO FORESTAL
D E 

BALEARES

Trabajos de ,CatÜJj.Q

Año de 

Mes de...pQtab ra--------------- ----

CAPÍTULO ,....... ..... ..... ARTÍCULO  

^2- .. ^udan.te...4e-.21ou.t®s-,...;afg.G.to...al.. Dl&tolte-Bwpestnl
de Baleares

CERTIFICO: Que durante---------------.jj....q.....e.„v......e -..días que al dorso

se detallan me he ocupado en los trabajos que en el mismo se expresan, con lo 

cual he devengado, según las disposiciones vigentes, pesetas.. ,,  

 

por’ dietas y - — 

por gastos de movimiento, o sea en total -BQSGTEKTAS SBSEHTA Y SIBTB 

---------- .--------------------------------------pesetas.... jaffiZ-_____ _ ___________________  

céntimos.

Y para que conste y surta los efectos procedentes, conforme a las disposi

ciones vigentes, expido esta certificación en .....Palmr..d«te-lfell-orca - 

a ...27.de...-Octubtr®........-..... de 194.7
V.° B.°

El Ingeniero Jefe,

27.de


Movimiento Formentere

Mes de....OO^rg..................... de 194.1

RELACIÓN detallada de los dias empleados, operaciones realizadas y de los gastos de

Dieta días a pesetas 

Gastos de movimiento  267,10

Importe total. . . . 267.10

movimiento originados por el Ay.’i.d.S.PJÁ®.  .............. que suscribe.

Días TRABAJOS EJECUTADOS Fcrrocar

Pesetas

M C
ril

Cts.

) VIMIENT
Auto línea

Pesetas • Cts.

o
Cabalk

Pesetas ¡
_
Cts.

TOTAL
Pesetas |

... <
Cts. '

&
-C

0C
1O

 
H 

M 
tO

 
-í 

IO
 

10
r—! 

H 
<M

 
W

W
W

 
W 

M
 

O
i

■PnTmn—Tb' (2® Clapei. .......
Ib Iza-Formenteraíolase única). . . . Coene del puesto a ¡San Farncisco
Festivo
Se inspeccionan los trabajos en el Vi. 
vero de "C'an Carlos(se pernocta en 
San Francisco) ................................................
Id. id. -Se pernocta en San Francisco
Id", id. id. id.
Se inspeccionan los trabajos de las de 
ñas.-Se pernoctq en San Francisco . .
Id. id. id. . . ........................................  .
San Francisco-Gala Sabina y Formentere 
Ib iza - -- -- -- -- -- -- -- -
Domingo-Ibiza-Paliaa .........

1 
O

 
1 

1 
1 

1 
1 

o>
M

 OI 
U

l N> 25
30

30
25

1 
l<O 

1 
1 

1 
1 

1 
<o 

1
00

00

24
24
24

24
24

00
00
00

00
00

6?

24
24
24

24
24

11
62

25|

88

00
00
00

oo
00 4

30
25

Totales 135 10 12 00 120 00 267 10
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MINISTERIO DE AGRICULTURA

SUBSECRETARIA

séccion de contabilidad

Q/ü

Con esta fecha se dice a la Ordenación de pagos por obligaciones 
de este Ministerio lo que sigue: Examinada la cuenta rendida por don 

Ingenioso Jefa del atrito forestal de Dale&ree
 

para justificar la inversión dada a la cantidad de pesetas ..394*00  
 importe de .1® libramiento núm. —513  

. hecho efectivo en £? de . 1947  con cargo
al capítulo .?  , artículo A.... , grupo ...4... , concepto .3  ,
del vigente presupuesto, más el sobrante de  flLLLOlL—1".--------------
pesetas de la cuenta anterior, y visto el informe emitido en la misma por 
la Sección de Contabilidad, este Ministerio se ha servido aprobarla por 
su importe de pesetas y disponer su envío 
a esa Ordenación de pagos para que sirva de justificante al libramiento
de referencia.

Lo que comunico a V. S. a los efectos indicados, con inclusión de la
mencionada cuenta.

Sr. 0r° Jef ®, dd Di si rito Forest^^Sf $$L.ÉAH'SS

Lo que traslado a 
Madrid,

V  para su conocimiento  
.? de AgOptO.  de 194  8


